sigillis reverendi in Christo patris domini Wolfhardi epis-

copi ecclesie Augustensis et dominorum V°lrici Hainrici et

Willehalmi fratrum nobilium de Engna conscripto, divi-

dendo dictas hereditates tam paternas quam maternas in

tribus partibus, quas marcas et precium confessus et con-

tentus fuit se manualiter recepisse et habuisse a domino

Chunrado purcravio de Augusta et a magistro Apruino

physico de Tridento, qui nunc Auguste moratur, tam-

quam a procuratoribus et nunciis nobilis viri domini Ar-

noldi de Velles et pro eodem domino Arnoldo procura-

torio nomine dantibus, renuncians expresse exceptioni

non numerate solute date ac in se habite pecunie et pre-

cii supradicti tempore huius contractus. Et exceptioni do-

li mali, quod metus tam in factum iniuste cause et sine

causa et omni legum auxilio, eisdem procuratoribus, reci-

pientibus nomine et vice prefati domini Arnoldi de Velles

et eius heredum et ab eo causam habentium, dedit ces-

sit tradidit et vendidit pro se et suis heredibus predictam

terciam partem totius hereditatis paterne et materne pro

indiviso, quam ei domino  V° lrico spectabat et spectare vi-

debatur, omnium castrorum possessionum et quasi iuris-

dictionum, realium et personalium, et quasi districtuum

personarum, cuiuscumque condicionis sint, honorum fic-

torum terrarum iurium et bonorum universaliter omnium

et iurisdiciones iura et possessiones et bona omnia tam

A2

(SN) Anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, indi-

cione septima, die iovis nono intrante septembre, in Augusta, in do-

mo venerabilis domini Wolfhardi dei gratia episcopi Augustensis, in

presencia domini Wolfhardi episcopi predicti ecclesie Augustensis,

honorabilium etiam virorum dominorum Rodulfi decani, magistri

Eberhardi custodis, magistri Chraftono (!) scolastici, Merenhardi ar-

chidiaconi, Werenhardi de Sevelden, Henrici dicti Chropf, Gerungi

de Wass(er)burch canonicorum ecclesie Augustensium, virorum

etiam nobilium Werenh(ar)di Çaringer, Henrici de Munsteri, Henrici

de Hatenberch, Conradi de Lehspergo, Conradi de Berge, Henrici

de Maçenses, Henrici Gunçarii, Henrici camerarii de Wellenburch,

Olrici de Puhspergo, Olrici notarii venerabilis domini episcopi Wolf-

hardi ant(ea)dicti et canonici ecclesie sancti Mauricii, Henrici sacer-

dotis de P(er)lito, Hartemanni de Longi Palii, Bertoldi Polani civium

Augustensium et aliorum testium fide dignorum quam plurium ro-

gatorum. Ne calumpnia aut oblivio acta presentium obnubulare va-

leant in futuro, necessarium est ut ea que aguntur in tempore scrip-

turarum testimonio fulciantur. Innocescat igitur cunctis Christi

fidelibus tam presentibus quam futuris intuentibus pre-

sens scriptum, quod dominus Willigelmus nobilis de Eg-

na, filius quondam domini Eçelini nobilis de Egna et quon-

dam domine Adeleyte uxoris dicti quondam Eçelini, precio

et mercato finito mille vigintiquinque marcarum argenti,

quamlibet marcarum pro decem libris Veronensium par-

vulorum computando, tamquam heres quondam predic-

torum eius parentum pro tertia parte totius hereditatis sibi at-

tingentis ex emptione facta a fratre suo domino Olrico

nobili de Egna pro ut in privilegio emptionis predicte sub si-

gillis venerabilis in Christo patris et domini reverendi domini

Wolfhardi Dei gratia ecclesie Augustensis episcopi antea dicti et

dominorum nobilium Olrici Henrici et Willigelmi fratrum de Eg-

na munimine roboratum, dividendo dictas hereditates tam

paternas quam maternas in tribus partibus in tribus parti-

bus, quas marcas et precium confessus et contentus fuis-

set manualiter recepisse et habuisse a domino Conrado

burcravio de Augusta et magistro Aproino fysico de Triden-

to, qui nunc Auguste moratur, tamquam a procuratoribus

nobilis viri domini Arnoldi de Velles et pro eo domino Arnaldo
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hereditaria quam per ipsum dominum V° lricum fratrem ip-

sius venditoris aquisita, in Flaono et in illis pertinenciis

ubicumque sint vel poterunt inveniri tam in episcopatu

Tridenti quam alibi, que et quas quondam eorum paren-

tes eorum parentes et ipse venditor dominus Willehal-

mus et eius frater dominus V° lricus habuissent tenuissent

et possedissent et visi fuissent habere et possidere uno

anno ante ultimam werram, quam dominus Meinhardus

dux Karinthie habuit cum patre eiusdem venditoris et

cum ipso et fratribus suis, excepto castro iurisdicione et

hereditate Epyani et hereditate de Romano. Exceptis

etiam debitis simplicibus ipsius domini V° lrici, que absque

patre et matre alicui vel aliquibus mutuasset et specialiter

pro quibus alique possessiones ipsi domino V° lrici non

fuissent obligate. Quorum castrorum possessionum quasi

iurisdicionum, realium et personalium, districtuum perso-

narum, cuiuscumque condicionis sint, honorum fictorum

terrarum iurium hereditatum et bonorum universaliter

omnium cum omnibus suis iuribus actionibus et pertinen-

tiis et ipsis pertinentiis adiacentibus, prefatus dominus

Willehalmus venditor pro se et suis heredibus ipsis pro-

curatoribus recipientibus et stipulantibus nomine et vice

domini Arnoldi de Velles et suorum heredum et ab eo

causam habentium dedit cessit tradidit et mandavit at-

que emancipavit omne suum ius omnesque suas raciones

et acciones, reales et personales, corporales et

[in]1corporales utiles et directas, tacitas et expressas, con-

suetudinarias et civiles ac etiam mixtas, que et quas ipse

dominus Willehalmus venditor et ipse dominus V° lricus ei-

us frater, a quo predicta emerat, habebant tenebant et

possi[debant] et visi erant habuisse tenuisse et possedis-

se seu aliquo modo habere potuissent in predictis bonis

et possessionibus omnibus iure proprietatis et quasi pos-

sessionis et quasi in omnibus iuribus et accionibus drictis

fictis pensionibus et acc[essionibus] et cum omni in inte-

grum dictis iuribus et bonis supradictis omnibus venditis

pertinentibus et adiacentibus. Et hec cum omnibus suis

superioribus et inferioribus introitu et et exitu iuribus eun-

di et redeundi corporabilibus e[t incor]porabilibus et cum

omni capulo et pasculo herbatico venacione piscacione

arboribus nemoribus montibus vineis pratis domibus ter-

ris cultis et incultis visibilibus et invisibilibus et specialiter

et generaliter cum om[nibus] suis directis modis fruituri-

bus iuribus conditoribus et aliis racionibus et causis pre-

dictis bonis in integrum pertinentibus. Ita quod ipse do-

minus Arnoldus emptor et sui heredes et ab eo causam

habentes predictis bonis omnibus et [si]ngulis predic-

torum uti et frui possint et iure predicte vendicionis date

et cessionis omnem suam utilitatem et voluntatem facere

et habere videlicet vendere donare locare pignorare ob-

procuratorio nomine dantibus, renuncians expresse

exc<e>ptioni non numerate solute date ac in se habite

pecunie et precii supradicti tempore presentis contractus.

Et exc<e>ptioni doli mali, quod metus tam in factum in -

iuste cause et sine causa et omni legum auxilio eisdem

procuratoribus, recipientibus nomine et vice prefati do-

mini Arnoldi de Velles et eius heredum et ab eo causam

habentium, dedit cessit tradidit et vendidit pro se et suis

heredibus predictam terciam partem totius herediatis pa-

terne et materne pro indiviso quam ei domino Olrico

spectabat et spectare videbatur, omnium castrorum pos-

sessionum et quasi iurisdictionum, realium et personali-

um, et quasi districtuum personarum, cuiuscumque con-

dicionis honorum terrarum iurium et bonorum universaliter

omnium et iuris iura et possessiones et bona omnia, tam

hereditaria quam per ipsum dominum Olricum fratrem ip-

sius venditoris aquisita, in Flaono et in illis pertinenciis

ubicumque sint vel poterunt inveniri, tam in episcopatu

Tridentino quam alibi, que et quas dicti quondam parentes

eorum et ipse venditor dominus Willigelmus et eius frater

dominus Olricus habuissent tenuissent et possedissent et

visi fuissent habere et possidere uno anno ante ultimam

werram, quam dominus Meinhardus Dei gratia magnifi-

cus princeps dux Carinthie comes Tyrollis Tridentine et Brixinen-

sis ecclesiarum advocatus habuit cum patre ipsius venditoris et

cum ipso et fratribus suis, excepto castro iurisdicione et

hereditate Epiani et hereditate de Romano. Exceptis etiam

debitis simplicibus ipsius domini Olrici, que absque patre

et matre alicui vel aliquibus mutuasset et specialiter pro

quibus alique possessiones ipsi domino Olrici non fuisset

obligate. Quorum castrorum possessionum quasi iurisdi-

cionum, realium et personalium, districtuum personarum,

cuiuscumque condicionis sint, honorum fictorum ter-

rarum iurium heredutatum et bonorum universaliter om-

nium cum omnibus suis iuribus accionibus et possessioni-

bus et ipsis pertinentiis adiacentibus prefatus Willigelmus

venditor pro se et suis heredibus ipsis procuratoribus re-

cipientibus et stipulantibus nomine et vice domini Arnol-

di de Velles et suorum heredum et ab eo causam haben-

tium dedit cessit tradidit et mandavit atque emancipavit

omne suum ius omnesque suas raciones et acciones, rea-

les et personales, corporales et incorporales, utiles et di-

rectas et expressas, consuetudinarias et civiles et eciam

mixtas, que quod et quas ipse dominus Willigelmus venditor

et dominus Olricus frater eius, a quo predicta emerat, ha-

bebant tenebant et possidebant et visi erant habuisse

tenuisse et possedisse seu aliquo modo habere potuis-

sent in predictis bonis et possessionibus omnibus iure

proprietatis et quasi possessionis in omnibus iuribus et ac-

cionibus dirictis fictis pensionibus et accessionibus et
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ligare pro anima et corpore iudicare infeodare vel alio-

quocumque modo voluerit alienare libere et expedite si-

ne omni contradicione molestia seu repetione ipsius do-

mini Willihalmi venditoris suorumque heredum

omniumque aliarum personarum. Et si dicta castra pos-

sessiones et quasi iurisdictiones reales et personales

districtus personarum, cuiuscumque condicionis sint ho-

nores ficta terre iura et hereditates et bona universa plus

duplo vel plus dicto precio valerent vel in futurum val-

ebunt, predictus venditor pro se suisque heredibus eis-

dem procuratoribus, stipulantibus et recipientibus vice et

nomine prefati domini Arnoldi de Velles et suorum here-

dum et ab eo causam habentium, dedit et donavit atque

eos inves tivit iure et nomine pure mere simplicis atque ir-

revocabilis donacionis que dicitur inter vivos, que ampli-

us ravocari non possit, infrangi vel irritari manerie aliquo

ingenio sine causa ingratitudine aliqua vel offensa magna

vel parva, renuncians racioni et exceptioni dupli. Et quod

non valeat dicere vel opponere se esse lesum vel decep-

tum ultra dimidiam iusti precii nec petere restitutionem

aliquam in integrum vel pro parte causa deceptionis du-

pli vel alterius cuiuscumque cause. Renuncians legi di-

centi donacionem ultra quingentos aureos sine insinua-

tione factam non valere et de iure posse revocari, sed

dixit et voluit quod tantum valeat et teneat ac si facta et

insinuata foret coram pretore civitatis rectore vel iudice

ordinario imperium merum habente. Constituit namque

dictus dominus Willehalmus prefatum emptorem et ab

eo causam habentes in eius locum suum nuncium et pro-

curatorem et ipsos procuratores recipientes nomine et vi-

ce prefati domini Arnoldi et eius heredum et ab eo cau-

sam habentium nuncios et procuratores, ut in rem suam

ut ita directe possint agere petere causari defendere exi-

gere experiri et omnia et singula facere et exercere in

predictis et circa predicta quemadmodum ipse venditor

facere poterat in iudicio et extra iudicium ante predictam

datam venditionem traditionem et cessionem factam. Af-

ferens dicens ac affirmans predictus dominus Willehal-

mus venditor predictas res possessiones iurisdictiones

hereditates districtus personarum et bona venditas et

vendita ac iura predicta sua esse et nulli alie persone ces-

sisse vendisse distraxisse vel aliter alienasse nisi predicto

domino Arnoldo de Velles emptori et suis heredibus. Et

de ipsis bonis hereditatibus et iuribus venditis nullam

fraudem commisse nec in futurum committere in preiudi-

cium predicti emptoris vel habentium vel habiturorum

causam ab eo seu aliorum emmentium. Promittens pacto

stipulatione firmato idem dominus Willehalmus venditor

pro se suisque heredibus dictis procuratoribus recipienti-

bus et stipulantibus nomine et vice memorati domini Ar-

cum omni in integrum dictis iuribus et bonis suprascriptis

omnibus venditis pertinentibus et adiacentibus. Et hec

cum omnibus suis superioribus et inferioribus introitu et

exitu iuribus eundi et redeundi, corporabilibus et incor-

porabilibus, et cum omni capulo et pasculo herbatico

venacione piscacione arboribus nemoribus montibus vi -

neis pratis domibus terris, cultis et incultis, visibilibus et

invisibilibus et specialiter et generaliter cum omnibus suis

directis modis fruitutibus iuribus condicionibus et aliis ra-

cionibus et causis predictis bonis venditis in integrum

pertinentibus. Ita quod ipse dominus Arnoldus emptor de

Velles et sui heredes et ab eo causam habentes predictis

bonis omnibus et singulis predictorum uti et frui possint

et iure predicte vendicionis date et cessionis omnem

exinde suam utilitatem facere et habere videlicet vendere

donare locare pignorare obligare pro anima et corpore

indicare infeodare vel aliquocumque modo voluerit alien-

are libere et expedire sine omni contradicione seu mole-

s tia vel reparacione ipsius domini Willigelmi venditoris su-

orumque heredum omniumque aliarum personarum. Et si

dicta castra possessiones et quasi iurisdictiones, reales et

personales, districtus personarum, cuiuscumque condi-

cionis sint, honores ficta terre iura et hereditates et bona

universa plus duplo vel plus dicto precio valerent vel in

futurum valebunt, predictus venditor pro se suisque here-

dibus eisdem procuratoribus, stipulantibus et recipienti-

bus vice et nomine prefati domini Arnoldi de Velles et su-

orum heredum et ab eo causam habiturorum, dedit et

donavit atque eos investivit iure et nomine pure mere

simplicis atque irrevocabilis donacionis que dicitur inter

vivos que amplius ravocari non possit infrangi vel irritari

manerie aliquo ingenio sine causa ingratitudine aliqua vel

offesa magna vel parva, renuncians racioni et exceptioni

dupli. Et quod non valeat dicere vel opponere se esse le-

sum vel deceptum ultra dimidiam iusti precii nec petere

restitucionem in integrum nec pro parte causa vel pretextu de-

ceptionis dupli vel alterius cuiuscumque cause. Renunci-

ans etiam legi dicenti donacionem ultra quingenteos au-

reos absque insinuacionem factam non valere set de iure

posse revocari dixit et voluit, quod tantum valeat et te-

neat ac si facta et insinuata foret coram civitatis rectore

vel iudice ordinario imperium merum habente. Constituit

namque dictus dominus Willigelmus prefatum emptorem

et ab eo causam habentes in eius locum suum nuncium

et procuratorem et ipsos procuratores recipientes nomi-

ne et vice dicti domini Arnoldi et eius heredum et ab eo

causam habentium nuncios et procuratores, ut in rem suam

ut ita directe possint agere petere causari defendere exi-

gere experiri et omnia et singula facere et exercere in iu-

dicio de et extra iudicium in predictis et circa predicta in totum
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noldi de Velles suorumque heredum et ab eo causam ha-

bentium omnia et singula predicta defendere warentare

auctorizare et expedire cum ratione iuxta consuetudinem

et morem terrarum in quibus eadem bona sunt sita va-

cuamque tradere possessionem et ab omni persona et

omni parte collegio et universitate et qualibet persona

ecclesiastica et seculari sub pena dupli dicti precii vel bo-

ni cambii in consimili loco seu locis in electione emptoris

suorumque heredum et ab eo causam habentium. Et sub

pena dampni interesse et expensarum, que et quas face-

ret et sustineret pro predictis et singulis predictorum de-

fendendis vendicandis et manutenendis in iudicio et ex-

tra iudicium. Constituens se dicta bona hereditates

iurisdiciones honores iura et omnia et singula predicta

possidere et quasi pro dicto emptore precario donec ip-

se emptor vel habentes causam ab eo apprehenderint et

ingredientur corporalem possessionem et quasi de pre-

dictis et singulis predictarum et dando eidem licentiam,

quod sua propria auctoritate corporalem possessionem

et quasi quandocumque voluerit possit apprehendere de

predictis, cui precarie possessioni per pactum remisit ex

quo corporalis possessio et quasi per dictum emptorem

et ab eo causam habentes de predictis fuerit apprehensa

et renunciatis et refutatis omnibus exceptionibus et re-

mediis quibus clauditur de evictione regressus et omni-

bus aliis iuribus et actionibus communibus et specialibus

sibi contra predicta competentibus vel competituris que

auxilia et omnia alia appellationem quoque per pactum

remisit expressum. Et si constaret de predictis aliqua cas -

tris possessionibus et quasi iurisdicionibus districtibus

personarum honoribus fictis terris iuribus hereditatibus et

bonis venditis seu donatis in feodum ab aliquo episcopo

seu alio domino vel dominis detinere promisit ipse domi-

nus Willihalmus per se et suos heredes dictis procuratori-

bus recipientibus nomine et vice ipsius domini Arnoldi de

Velles et eius heredum et ab eo causam habentium ipsum

feodum seu feoda in dominum vel dominos, a quo vel a

quibus ipsa feoda de iure tenentur, refutare et ipsum

emptorem et ab eo causam habentes pro se et suis here-

dibus per eundem dominum seu dominos quandocum-

que et quocienscumque ipsi emptori et habentibus ta-

men ab eo et eorum heredibus se facultas obtulerit talia

requirendi facere investiri. Et quod ad hoc adhibeat sine

dolo et fraude omnem operam et diligentiam, qua debet

et poterit adhibere. Licet autem suam petitionem sequa-

tur effectus hoc ei non debet preiudicium generare dum

tam bona fide adhibeat omnem diligentiam quam pote -

rit et qua debet. Et insuper procurare dominas Mariam et

Sophiam sorores suas presentem contractum et omnia et

singula in eo contenta laudari et confirmare et eidem

et per totum, quemadmodum ipse venditor facere poterat

in omnibus et per omnia ante predictam datam venditionem

et traditionem seu cessionem factam. Asserens dicens et

affirmans predictus dominus Willigelmus venditor predictas

res possessiones iurisdictiones hereditates districtus per-

sonarum et bona venditas et vendita ac iura predicta sua

esse et nulli alie persone cessisse vendisse distraxisse vel

aliter alienasse nisi predicto domino Arnoldo de Velles et

suis heredibus. Et de ipsis bonis hereditatibus et iuribus

venditis nullam fraudem commisse nec fecisse nec in fu-

turum committere nec facere in preiudicium predicti em -

ptoris suorumque heredum et habentium seu habiturorum

causam ab eo vel eis seu aliorum ementium promittens

pacto stipulatione firmato. Idem dominus Willigelmus ven-

ditor pro se suisque heredibus dictis procuratoribus reci-

pientibus et stipulantibus nomine et vice memorati do-

mini Arnoldi de Velles suorumque heredum et ab eo

causam habentium omnia et singula predicta defendere

warentare auctoriçare et expedire cum ratione iuxta consu-

e tudinem et morem terrarum in quibus eadem bona sunt

scita vacuamque tradere possessionem et ab omni perso-

na et omni parte collegio et universitate et qualibet per-

sona ecclesiastica et seculari sub pena dupli dicti precii

vel boni cambii in consimili loco seu locis in electione

emptoris suorumque heredum et ab eo causam habenti-

um. Et sub pena dampni interesse et expensarum, que et

quas faceret et sustineret pro predictis omnibus et singu-

lis predictorum deffendendis vendicandis et manutenendis

in iudicio et extra iudicium. Et constituens se idem venditor

dicta bona hereditates iurisdiciones honores iura et om-

nia et singula predicta possidere et quasi pro dicto

emptore precario donec ipse emptor vel habentes cau-

sam ab eo apprehenderint et ingredierint corporalem

possessionem et quasi de predictis et singulis predic-

tarum, dando eidem emptori licentiam et auctoritatem,

quod sua propria auctoritate corporalem possessionem

et quasi quandocumque voluerit possit apprehendere de

predictis. Et dicti procuratoribus vice et nomine dicti domini Ar-

noldi stipulantibus et recipientibus. Cui precarie possessioni

per pactum remisit expressim, ex quo corporalis possessio

et quasi per dictum emptorem vel ab eo causam habentes

fuerit apprehensa. Et renunciatis et refutatis omnibus ex-

ceptionibus et remediis quibus clauditur de evictione re-

gressus et omnibus aliis iuribus et actionibus communi-

bus et specialibus sibi contra predicta competentibus vel

competituris, que auxilia et omnia alia sibi competentia

appellationem etiam quoque per pactum remisit expres-

sim. Et si constaret aliqua de predictis castris possessio-

nibus et quasi iurisdicionibus districtibus personarum ho-

noribus fictis terris iuribus hereditatibus et bonis venditis
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emptori et habentibus causam ab eo quam cumque per

eum vel habentes causam ab eo requifice fuerint cedere

sua iura omnia, si qua in predictis habent vel habere vi-

dentur in laude cuiuslibet quem dictus [emptor] vel ab eo

causam habentes maluerit sapientis et iurare predicta

adtendere et observare et omnia suo iuri renunciare in

laude sapientis predicti et nunquam per se nec per aliam

interpositam personam contafacere vel venire nec con-

trafacere volenti con[sentire] iuravit namque dominus

Willehalmus venditor ad sancta Dei ewangelia predicta

castra possessiones et quasi iurisdictiones reales et per-

sonales, districtus personarum honores ficta terras iura

hereditates et bona universa predicto emptori [venditas

ven]dita seu donata sua esse et nulli persone cessisse

vendidisse distraxisse vel aliter alienasse nisi predicto

emptori ut dictum est superius et de ipsis nullam fraudem

commisisse nec committere in futurum in preiudicium

dicti emp[toris et habenti]um seu habiturorum tamen ab

eo causam. Et presentem contractum et omnia et singu-

la in eo contenta firma et rata habere omni tempore et in-

violabiliter observare et non contrafacere vel venire per

se nec per aliquam aliam interpositam personam nec

in[terferenti con]sentire. Pro quibus omnibus attendendis

et observandis eisdem procuratoribus stipulantibus et re-

cipientibus vice et nomine prefati domini Arnoldi empto-

ris et heredum suorum et ab eo causam habentium ipse

dominus Willihalmus venditor [omnia sua] bona mobilia

et immobilia presentia et futura obligavit et pro eo se

constituit possidere vel quasi promittens quoque virtute

sacramenti prefati se aliquo tempore non probatum per

se vel per alium contra predicta vel aliqua predictarum

pactum sine cessione remissione contractus simulatio-

nem nec aliquid aliud quod ei venditori et suis heredibus

contra predicta prosit et parti alteri sit nocivum. Addito

etiam per specialem pactum quandocumque prefatus

venditor vel sui heredes requisiti sunt ad defendendum

aliquam predictarum, quod ipse emptor vel ab eo cau-

sam habentes ei securum debeant prestare conductum

venedo stando et redeundo et sibi etiam in expensis

debeant providere. Tali etiam speciali pacto addito inter

eos, quod ipse venditor et sui heredes nullam unquam

venditoris traditionis donationis cuiuslibet cessionis vel

compositionis ineant vel perficiant contractum cum nobi-

li viro domino Hugone de Touvers vel suis heredibus de

questione castri iurisdictione et hereditate Epyani que

vertitur inter eos, nisi prius idem nobilis de Touvers vel ip-

sius heredes renuncient omni iuri in manibus predicti

emptoris et suorum heredum et ab eis tamen habentium

si quod habent vel habere videntur in bonis et possessio-

nibus omnibus sancti Laurencii in monte Ananie situatis.

seu donatis in feodum ab aliquo episcopo seu alio domi-

no vel dominis detinere, promisit ipse dominus Willigel-

mus per se et suos heredes dictis procuratoribus recipien -

tibus nomine et vice ipsius domini Arnoldi de Velles et

eius heredum et ab eo causam habentium ipsum feodum

seu feoda in dominum vel dominos, a quo vel a quibus

ipsa feoda de iure tenentur, refutare et ipsum emptorem

et ab eo causam habentes pro se et suis heredibus per

eundem dominum seu dominos quandocumque et quo-

cienscumque eidem emptori et eo sui heredibus et habentibus

causam ab eo habentibus se facultas obtulerit talia requiren-

di facere investiri. Et quod ad hoc adhibeat sine dolo et

fraude omnem operam et diligentiam, quam debet et

poterit adhibere. Licet autem suam petitionem non se-

quatur effectus hoc ei non debet aliqualiter imputari dum ta-

men adhibeat omnem diligentiam quam poterit et qua

debet adhibere bona fide non infrangendo tamen nec retinendo

promissiones obligaciones aliquas defensionis et evictionis bo-

norum omnium et possessionum seu iurium et rerum predictarum in

aliquo set pactus in omnibus corfimando ut promissum est. Ita se in-

vestitura feodorum predictorum in eum emptorem facta vel non fac-

ta fuerit et in suos heredes ab eo, quod idem dominus Willigelmus

venditor et sui heredes ad defendendum et expediendum omnia et

singula predicta esse debeant obligati. Et insuper facere et pro-

curare dominas Sophiam et Mariam sorores prefati emptoris pre-

sentem contractum et omnia et singula in eo contenta laudare et

confirmare et eidem emptori et habentibus causam ab eo quando-

cumque per eum habentes causam fuerint ab eo requisite cedere

sua iura omnia, si qua in predictis habent et videntur habere in lau-

de cuiuslibet quem dictus emptor vel habentes causam ab eo ma-

luerint sapientis et iurare predicta adtendere et observare et

omnia suo iuri renunciare in laude sapientis predicti. Et iur-

are predicta attendere et observare ac etiam omnia et singula in-

frascripta nunquam per se nec per aliam interpositam per-

sonam contrafacere vel venire nec contrafacere volenti

consentire. Iuravit namque dictus dominus Willigelmus vendi-

tor corporaliter ad sancta Dei ewangelia libro tacto predicta

castra possessiones et quasi iurisdictiones, reales et per-

sonales, districtus personarum honores ficta terras iura

hereditates et bona universa predicto emptori venditas

vendita seu donata suas esse. Et nulli persone cesisse ven-

didisse distraxisse vel aliter alienasse nisi predicto empto-

ri ut promissum est. Et de ipsis nullam fraudem vel dolum

commisisse nec committere in futurum in preiudicium

emptoris predicti et habentium seu habiturorum causam ab

eo. Et presentem contractum et omnia et singula in eo

contenta firma et rata habere et tenere omni tempore et

inviolabiliter perpetuo observare. Et non contrafacere vel

venire per se nec per aliquam aliam interpositam perso -

nam nec interferenti consentire aliquo auxilio comuni et sin-
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Actum et datum in Augusta, in presentia venerabilis pa-

tris domini Wolfhardi episcopi, dominorum Rou dolfi deca-

ni, magistri Eberhardi custodis, magistri Chraftonis scola-

s tici, Werenhardi de Sevelden archidiaconi, Hainrici dicti

Chropf, Gerungi de Wasserburch Wernheri dicti Zaerin-

ger canonicorum ecclesie Augustensis, Hainrici de Mue n-

ster, Hainrici de Hattenberch, Chunradi de Lehsperch,

Chunradi de Perge militum, Hainrici marschalci de Mat-

zenses, Hainrici dicti Grue neger, V° lrici camerarii de Wel-

lenburch, V° lrici de Poksperch, V° lrici notarii predicti domi-

ni episcopi Wolfhardi canonici sancti Mauricii, Hainrici

canonici in Prelayco, Hart(manni) Longi Palii, Berhtoldi

Polani civium Augustensium et aliorum testium roga-

torum. Anno domini M° CC° LXXXX IIIIto, VIIII intrante se-

tembre, inditione septima.

golari. Cui auxilio et omnibus aliis auxiliis sibi contra predicta com-

petentibus et competentibus et competituris per pactum predictum

renuntiavit expressim, pro quibus omnibus et singulis atten-

dendendis et observandis eisdem procuratoribus stipu-

lantibus et recipientibus vice et nomine prefati domini Ar-

noldi de Velles emptoris et heredum suorum et ab eo

causam habentium. Ipse dominus Willigelmus venditor om-

nia sua bona, mobilia et immobilia, presentia et futura,

obligavit et pro eo se constituit possidere vel quasi. Pro-

mittens quoque virtute sacramenti prefati se aliquo tem-

pore non probaturum nec allegaturum per se vel per alium

contra predicta vel aliqua predictorum pactuum cessio-

nem remissionem contractus simulationem nec aliquid

aliud, quod ei venditori et suis heredibus contra predicta

prosit et parti alteri sit nocivum. Addito etiam per pactum

speciale quod quandocumque prefatus venditor vel sui here-

des requisiti fuerunt ad defendendum aliqua predic-

torum, quod ipse emptor vel ab eo tamen habentes ei

securum prestare debeant conductum venendo stando et

redeundo et sibi etiam in expensis debeat providere. Ha-

bito etiam tali speciali pacto expresso inter eos virtute iuramenti

prefati, quod ipse venditor et eius heredes nullam un-

quam vendicionis traditionis donacionis seu cuiuslibet

cessionis vel compositionis iniant vel perficiant contrac-

tum cum nobili viro domino Hugone de Tauvers vel cum

suis heredibus de questione castri iurisdictione et here-

ditate Epiani inter eos, nisi prius idem nobilis de Tauvers

vel ipsius heredes renuncient omni iuri in manibus pre-

dicti emptoris et suorum heredum et ab eis causam ha-

bentium si quod habent vel habere videntur in bonis et

possessionibus omnibus sancti Laurencii in monte Ananie

scituatis.

Ego Ottolinus domini Henrici episcopi Tridentini et sacri pallacii not-

arius predictis omnibus interfui rogatus et scripsi.

(SN) Ego Bellinus domini regis Conradi notarius una cum su-

prascripto domino Ottolino notario predictis omnibus interfui et ad

maiorem roboris firmitatem meum signum apposui et rogatus sub-

scripsi.

17

1294 September 9 – Augsburg

Wilhelm I. von Enn, Sohn Ezzelins I., mit Zustimmung sei-